
ilespon	 Coordin
-	 Despacho

DELIISERANTEUIpa

"2024, Aiío del l40.° Aniversari 	 ad de Ushuaia"

ESCflP

95/2023

Coneejo Deliberante
de Ia Ciudad de clishuaia

LCV

I C

Secret ia Legi5lativa

DellIggraritt..3

'u LnA REL11

.1F	 =And
1AL

fitnnten192 da Gabriela VlUÑIZ SICCAR
Presiden

Concelo Delibe

Depathirriento
Eiée, Atin	 y Archivu S.L.y T.

klwriigipaildad de Ushuala

COSSICEJO DELIBEMWTE

CIrODAD DE VS.111M/A

SMICIOYA CO s 1 VVEWZA DE

OXDE9VANZA

ARTÍCULO 1°.- AUTORIZAR el uso "Fabricación de productos minerales no

metálicos", artículo VIII-VI-2. del Código de Planeamiento Urbano (planta de

hormigón, oficinas comerciales y actividades afines) a realizar en el predio

denominado según nomenclatura catastral como Sección 0, Macizo 1, Parcela 5.

ARTÍCULO 2°.- CONDICIONAR la autorización enunciada en el artículo precedente

al cumplimiento de la instancia ambiental correspondiente.

ARTÍCULO 3°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N.° 6 475
SANCIONADA EN LA SEGUNDA JORNADA DEL DÍA 13/12/2024; 
CORRESPONDIENTE A LA DÉCIMA SESIÓN ORDINARIA DE FECHA
12/12/2024.-

La,s Islas Malvinas, Geolidas Sandvdch del Sur, sony serán Argentinas

Ordenanza Numero: 6475
1/3



1141
ikn

And k1	ÑO
Jr-V Ju	 i çieiito

Doc.	 y Aichivu S.L.y T.
Municipalidad de Ushuala

USHUAIA,
	 07 ENE 2025

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

VISTO el expediente electrónico E-13559/2024 del registro de esta Municipalidad;

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en la Segunda Jornada del día

13/12/2024 correspondiente a la Décima Sesión Ordinaria de fecha 12/12/2024, por medio

del cual se autoriza el uso " Fábrica de productos minerales no metálicos", artículo VIII-VI-2,

del Código de Planeamiento Urbano ( planta de hormigón, oficinas comerciales y actividades

afines) a realizar en el predio denominado según nomenclatura catastral como sección 0,

Macizo 1, Parcela 5.

Que el Servicio Jurídico Permanente de esta Municipalidad se expidió a través del

Dictamen S.L y T N°	 23 /2025.

Que el suscrito se encuentra facultado para el dictado del presente acto

administrativo, en atención a las prescripciones del artículo 152 inciso 3) de la Carta

Orgánica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTÍCULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 6 4 7 5 ,«sancionada por el Concejo

Deliberante de la ciudad de Ushuaia, en la Segunda Jornada del día 13/12/2024

correspondiente a la Décima Sesión Ordinaria de fecha 12/12/2024, por medio del cual se

autoriza el uso "Fábrica de productos minerales no metálicos", artículo VIII-VI-2, del Código

de Planeamiento Urbano ( planta de hormigón, oficinas comerciales y actividades afines) a

///.2..

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

Ordenanza Numero: 6475
2/3



P

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

A FILL
Andre k: 0
jeía 1.)epert r er tor

Doc.Adni.,keg y Archivt, S.L.y T.
Municipandad de Ushuala

DECRETO MUNICIPAL N.°

Vuota
NTE DEVTE

Icipalldad de Ustitlaie

///.2..

realizar en el predio denominado según nomenclatura catastral como sección 0, Macizo 1,

Parcela 5. Ello, en virtud de lo expresado en el exordio.

ARTÍCULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,
archivar.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

Ordenanza Numero: 6475
3/3


	Page 1
	Page 2
	Page 3

